Ofício OP Nº 028/2005 - LAP

Botucatu, 28 de julho de 2005.

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Botucatu, conforme Portaria nº. 1060, de 09 de junho de 2005, constituiu a Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de proceder os estudos necessários a fim de orientar procedimento desta Casa alusivo à transmissão das Sessões do Poder Legislativo.

Por deliberação da referida Comissão, pretendemos que nossos trabalhos se desenvolvam de forma ampla e por esta razão solicitamos que nos informe se as Sessões desta Câmara Municipal são transmitidas via TV ou Rádio, e, em caso afirmativo, como foi realizado o processo para iniciação desta forma de divulgação dos trabalhos legislativos.

Solicito ainda a gentileza de encaminhar a esta Comissão cópia do processo de instalação, se houver.

Atenciosamente.

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
Presidente da Comissão

A Sua Excelência o Senhor

GUSTAVO RANZANI HERRMANN

Rua Alferes José Caetano, 834 – Cx. Postal 159

CEP 13400-120 - Piracicaba – SP